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Protokół  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki  
z dnia 28.03.2022 roku 

 

Data i godzina spotkania 28 .03. 2021 r. 
 

Obecni : Radni : Pani Kajcińska Leokadia 
               Pani Bukowska Barbara 
               Pani Bohdanowicz Beata           
               Pan Tomasz Wyszomirski 

Nieobecni :  Pani Adriana Żukowska 
 

Obserwatorzy : Dyrektor SP w Nakomiadach Pani Olga Wanago 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Leokadia Kajcińska przywitała 
wszystkich przybyłych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad i cel wyjazdu: 

1. Analiza wniosku Dyrektora SP w Nakomiadach  w sprawie nadania szkole imienia Maurycego 
Mochnackiego 

2. Sprawy różne 
 

Ad. pkt 1 Analiza wniosku Dyrektora SP w Nakomiadach  w sprawie nadania szkole imienia 
Maurycego Mochnackiego 

 
Przewodnicząca Komisji Oświaty wyjaśniła, iż do Rady Gminy wpłynęło pismo dot. wydania opinii w 
sprawie nadania Szkole Podstawowej w Nakomiadach imienia Maurycego Mochnackiego. 
Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, iż powyższy wniosek został skierowany do Komisji Oświaty. 
Zauważyła, iż członkowie komisji na pewno chcieliby uzyskać dodatkowych informacji w tym zakresie. 
Wskazała, iż zapoznała się z sylwetką osoby, której imieniem miałaby być nazwana szkoła.  Wyjaśniła, 
iż Maurycy Mochnacki urodził się 13.09.1803 roku w imperium rosyjskim, zmarł w wieku 31 lat  we 
Francji na gruźlicę. Jest to polski działacz, polityczny publicysta, filozof , jeden z teoretyków polskiego 
romantyzmu, pianista  i rewolucjonista. Był on uczestnikiem i kronikarzem powstania listopadowego 
oraz autorem wielu dzieł literackich. Dodatkowo był on członkiem Związku Wolnych Polaków 
Towarzystwa Patriotycznego.  
 
Dyrektor SP w Nakomiadach Pani Olga Wanago wyjaśniła, iż zawsze chciała aby szkoła w której pracuje 
miała swoje imię i sztandar - to  wg dyrektora swego rodzaju prestiż dla placówki.  Kłopotem nie jest 
to, że jest przy tym dużo zachodu i wiąże się to z innymi obowiązkami jak np. posiadanie sztandaru. 
Kłopotem są jednak finanse, gdyż sztandar jest wyszywany ręcznie, jest też nadawana cała procedura 
z tym związana. Nie są to jednak aż tak ogromne koszty , a w dzisiejszym czasie samo znalezienia 
sponsorów też nie jest aż tak wielkim wyzwaniem. Pani Dyrektor wskazała, iż na początku chciała 
zaciągnąć opinii środowiska i młodzieży.  W miedzy czasie jednak odbyła rozmowę z Kuratorem 
Oświaty, którego to osobistą prośbą było nadanie szkole imienia  właśnie tego patrona. Pani Olga 
Wanago zauważyła, iż nie wszczyna jeszcze procedury w zakresie nadania patrona szkoły, a chciałaby 
jedynie uzyskać opinię Rady w tym zakresie. Dodatkowo będzie występowała w tym zakresie takze do 
Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej oraz do uczniów. Jeżeli opinie będą pozytywne to wówczas będzie 
rozpoczynana procedura. 
 
Przewodnicząca Komisji Pani Leokadia Kajcińska spytała, czy wskazany patron jest wg Pani dyrektor 
właściwy ? 
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Dyrektor SP Nakomiady wskazała, iż w pierwszej chwili musiała zapoznać się dokładnie z sylwetką tejże 
osoby.  Nazwisko było słyszane lecz nie znano szczegółów. Stąd też nie wiadomo było, czy czasami nie 
jest to jakaś kontrowersyjna osoba. Dodatkowo podczas rozmów padała opinia, czy może nie lepiej 
wskazać jakiegoś lokalnego działacza. Pani Olga Wanago zauważyła, iż nikt niestety nie wskazał żadnej 
takiej osobowości. Pani Olga Wanago dodała, iż nie chce wywierać żadnej presji w tym zakresie i prosi 
jedynie o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. Dodała, iż nie przekazywała żadnych informacji 
dotyczących proponowanego patrona gdyż nie chciała nic sugerować . 
 
Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał,  jaki  jest koszt sztandaru ? 
 
Pani Olga Wanago wyjaśniła, iż ceny są różne, lecz trzeba byłoby się przygotować na koszty w granicach 
7 000 zł -8000 zł.  Wskazała, iż szkoła jako placówka nie włącza się w żadną politykę i nie jest to żadne 
działanie w tym zakresie. Szkoła jest  placówka oświatową i realizuje swoje zadania statutowe więc na 
tym się skupia.  
 
Członkowie Komisji przeanalizowali stanowisko dyrektora szkoły, który nie ma żadnych przeciwskazań 
ani wątpliwości co do proponowanego patrona oraz stwierdza, że dla szkoły posiadanie patrona jest 
prestiżem . Mając na uwadze przeprowadzoną dyskusję Komisja pozytywnie opiniuje wniosek 
dyrektora Szkoły Podstawowej w Nakomiadach  o nadanie szkole imienia Maurycego Mochnackiego.  
 
Przebieg głosowania :  
 
Za : Wyszomirski Tomasz, Kajcińska Leokadia, Bohdanowicz Beata, Bukowska Barbara 
 
 
Ad. pkt. 2  Sprawy różne 
 
Brak.  
 
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 1 stronę. 
 

 
 

                                        Przewodnicząca Komisji Oświaty 
  

    
                 /-/     Leokadia Kajcińska 


